- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成25年12月25日（水）

14時00分から14時 分まで

役員会議室

出席者

議 長 結城章夫（学 長）

理 事 小山清人 北野通世 深尾 彰 柴崎 孝

監 事 斎藤亮一 三浦正昭

列席者 企画部長 総務課長 人事課長 労務課長

企画課長

Ⅰ 協議事項

１ 教員の懲戒について

（「国立大学法人山形大学職員の懲戒の手続きに関する規程」

第３２条第２項の規定により非公開）

２ 職員の懲戒について

（「国立大学法人山形大学職員の懲戒の手続きに関する規程」

第３２条第２項の規定により非公開）

３ 「結城プラン２０１３」の検証について

深尾理事から、本件については、今年の達成状況を取りまとめたものである旨、資料３に

基づき説明があった。

次いで結城学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

４ 国立大学法人山形大学職員給与規程等の一部改正について

北野理事から、本件については、平成２５年１１月１３日役員会で了承された国立大学法

人山形大学職員給与規程等の一部改正について、現在実施している給与の減額支給措置を鑑

み、同規定の施行日を変更することに伴う所要の改正について審議願うものである旨、資料

５に基づき説明があった。

次いで結城学長から、本件について諮られた結果、原案どおり了承された。

なお、本件については、施行日のみの変更とするものであるため、１月３１日開催の経営

協議会で報告し了承を得ることとなった。

- 2 -

Ⅱ 報告事項

１ 大学間交流協定締結について

小山理事から、台湾文藻外国語大学との交流協定締結について、資料４に基づき報告があ

った。

配付資料

資料１ 教員の懲戒について ※審議終了後回収

資料２ 職員の懲戒について ※審議終了後回収

資料３ 「結城プラン２０１３」の検証結果

資料４ 大学間交流協定締結について

資料５ 国立大学法人山形大学職員給与規程等の一部改正について